De litteris Latinis.

Lingua Latína viginti quinque litteras habet; áliæ sunt vocáles, áliæ consonántes, áliæ diphthóngi. Vocáles enumerántur quinque, consonántes septémdecim; diphthóngi sunt soni vel duábus vocálibus vel duábus consonántibus compósi. Consonántes dividúntur in dentáles, guturáles, labiáles; áliæ enim dentibus, áliæ gútture, áliæ lábiis efformántur.

Recta pronuntiátio litterárum Latinárum Sinénsibus valde difficilis est. Si vero discipuli ab infitio diligentissimi sunt et óptimam pronuntiatiónem semper exércent, plúrimas difficultátes superábunt. Accurátam pronuntiatiónem quinque vocálium et distinctiόnem inter *l* et *r* litteras. semper observa! Atténtus esto et diligens! Devíta pronuntiatiónem fractam et ásperam et citátam! Pronuntiátio tua sit vera et bona, vocis tuæ sonus sit rectus et exáctus!

習問

- | | |
|--|---|
| 1. Quot litteras lingua Latína habet? | 7. Quómodo discipuli plúrimas difficultátes superábunt? |
| 2. Quómodo dividúntur litteræ? | 8. Quid debémus semper observáre? |
| 3. Quot vocáles enumerántur et quot consonántes? | 9. Quales semper esse debémus? |
| 4. Quid sunt diphthóngi? | 10. Quid debémus devitáre? |
| 5. Quómodo dividúntur consonántes? | 11. Qualis pronuntiátio esse debet? |
| 6. Quid Sinénsibus valde difficile est? | 12. Qualis esse debet sonus vocis? |

第四聯法

行說

59.

(94)

1. Deus ómnia scit. 2. Deus benígnus aves cœli nutrit, flores campi vestit, étiam nos nútriet et véstiet; péllite igitur curas! 3. Magistrátus urbem custódiunt. 4. Dormímus, ut ánimus et corpus recreéntur. 5. Nunquam cupiditátibus serviémus. 6. Hómines cupiditátibus serviéntes, néglégunt præcépta Dei. 7. Tempus dolórem vestrum léniét. 8. Paréntes me nutritérent et vestivérent. 9. Artes et líteræ léniunt feros mores. 10. Paréntes me erudivérent, nunc magistri me erúdiunt. 11. Semper obœdiam magistris. et paréntibus. 12. Meruístis pœnam, quia præceptóribus non obœdivístis.

13. Mors finiet omnes dolóres. 14. Custodiámus valla et urbem! 15. Multi cives dormiéntes ab hóstibus necátí sunt. 16. Audívimus voces ávium in silva cantántium. 17. Viros doctos audire valde gratum est. 18. Obœdi paréntibus! 19. Officium obœdiéndi sæpe difficile est. 20. Deum rogámus, ut te servet atque custódiat. 21. Magistrátus scélera puniúnto! 22. Sumus in hac terra, ut Deo sérvíámus. 23. Utinam inimicítias finiátis! 24. Dívites, nutrité et vestíte páuperes! 25. Jánnitor, claude portam et custódi villam! 26. Multis imperáre jucúndius est, quam obœdire. 27. *Tantum scimus, quantum memóriá tenémus.*